Постановление Администрации г. Иванова от 16 декабря 2013 г. N 2766 «О выплате
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу»

Администрация г. Иванова

Постановление Администрации г. Иванова от 16 декабря 2013 г. N 2766 "О выплате компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования на территории городского округа Иваново"

Постановление Администрации г. Ивановаот 16 декабря 2013 г. N 2766"О выплате компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования на территории городского округа Иваново"

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от
02.07.2013 N 65-ОЗ "О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования", постановлением
Правительства Ивановской области от 30.10.2013 N 424-п "Об утверждении порядка обращения родителей
(законных представителей) за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
и порядка ее выплаты", руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 Устава города Иванова, Администрация

города Иванова постановляет:

1. Установить расходное обязательство городского округа Иваново по выплате компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования на территории городского округа Иваново.

2. Финансирование расходного обязательства осуществляется за счет средств субвенции, выделяемой из
областного бюджета на эти цели.

3. Определить управление образования Администрации города Иванова уполномоченным органом по
организации выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории городского
округа Иваново.

4. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Иванова:

по мере поступления из областного бюджета субвенций на компенсацию части родительской платы за присмотр
и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, доводить предельные объемы финансирования (изменения в предельные объемы
финансирования) управлению образования Администрации города Иванова на эти цели.

5. Управлению образования Администрации города Иванова:

обеспечить своевременную ежеквартальную выплату компенсации части родительской платы за присмотр и
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования на территории городского округа Иваново;

представлять исполнительному органу государственной власти Ивановской области, уполномоченному на
осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
документы и информацию, связанную с осуществлением переданных полномочий;

обеспечить целевое использование субвенций, предоставленных для осуществления переданных
государственных полномочий;

в пределах своей компетенции издавать муниципальные правовые акты по вопросам, связанным с
осуществлением переданных полномочий.

6. Средства, поступившие на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, носят
целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

7. Признать утратившими силу:

постановление Главы города Иванова от 14.05.2007 N 1297 "О компенсации части родительской платы за
содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории города Иванова";

постановление Администрации города Иванова от 22.03.2010 N 537 "О внесении изменений в постановление
Главы города Иванова от 14.05.2007 N 1297";

постановление Администрации города Иванова от 27.07.2010 N 1441 "О внесении изменений в постановление
Главы города Иванова от 14.05.2007 N 1297";

постановление Администрации города Иванова от 24.10.2012 N 2334 "О внесении изменений в постановление
Главы города Иванова от 14.05.2007 N 1297 "О компенсации части родительской платы за содержание ребенка
в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, расположенных на территории города Иванова".

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2013.

9. Опубликовать настоящее постановление в сборнике "Правовой вестник города Иванова".

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
города Иванова Пигуту В.Б.

Глава Администрации

города Иванова А.С. Кузьмичев